
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
علم١٠١

نحو١٠٤

علم١٠٢

صحف١١١
عقد١٣٣

القرآن الكريم ١
الإعلام   السعودي

النحو

مدخل إلى الاتصال 

مصادر المعلومات الصحفية
التوحيد

١٢٤١٤
١٢٤٨٠

١٢٦٨٢

١٢٧١١

١٢٨٢٧
١٢٨٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
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٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م١ صحافة طالبات (١صحف٠١-٣٠١) الرزمة  

١
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الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
علم١٠٢

علم١٠١

نحو١٠٤

صحف١١١
عقد١٣٣

القرآن الكريم ١
مدخل إلى الاتصال 

الإعلام   السعودي

النحو

مصادر المعلومات الصحفية
التوحيد

١٢٤١٤
١٢٥٣٢

١٢٦٣٦

١٢٦٨٢

١٢٧٣١
١٢٨٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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٣٨١
٣٨٢
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٣٨٣
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رمز الشعبة
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١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م١ صحافة طالبات (١صحف٠١-٣٠٢) الرزمة  

١
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الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم١٠٤
صحف١١٣

نحو١٥٩

علم١٠٣

ترخ١٠١

صحف١١٢

فلسفة الإعلام  
مدخل للصحافة

النحو

مهارات التحرير الإعلامي  

السيرة النبوية

التصوير الصحفي

١٢٤٩٣
١٢٥٤٧

١٢٥٦١

١٢٧٣٧

١٢٧٨٢

١٥١٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٢ صحافة طالبات (١صحف٠٢-٣٠١) الرزمة  

٢
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الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم١٠٤

ترخ١٠١

صحف١١٣
علم١٠٣

صحف١١٢

نحو١٥٩

فلسفة الإعلام  

السيرة النبوية

مدخل للصحافة
مهارات التحرير الإعلامي  

التصوير الصحفي

النحو

١٢٤٥٩

١٢٤٧٩

١٢٥٩٨
١٢٧٢٦
١٢٧٥٣

١٢٧٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٢ صحافة طالبات (١صحف٠٢-٣٠٢) الرزمة  
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الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم٢٠٥

علم٢٠٦

صحف٢١٥

صحف٢١٧
صحف١١٤

منهج البحث الإعلامي  

نظريات الاتصال 

الصحافة والمجتمع

أخلاقيات  الصحافة
برامج التصميم الحاسوبية

١٢٥٣٠

١٢٥٧٥

١٢٧١٠

١٢٧١٢
١٥١٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
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الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٣صحافه طالبات (١صحف٠٣-٣٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف١١٤
علم٢٠٦

صحف٢١٥
علم٢٠٥

صحف٢١٧

برامج التصميم الحاسوبية
نظريات الاتصال 

الصحافة والمجتمع
منهج البحث الإعلامي  

أخلاقيات  الصحافة

١٢٤١٥
١٢٥٣٨

١٢٦٥٠
١٢٦٨١

١٢٧٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٣ صحافة طالبات (١صحف٠٣-٣٠٢) الرزمة  
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الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

علم٢٠٨
قرا١٥١
صحف٢١٨

صحف٢١٦

الفقه

الإحصاء  التطبيقي
القرآن الكريم ٢

الاستخدامات  الصحفية للإنتر 

الخبر الصحفي

١٠٤٢٠

١٢٤٢٨
١٢٥٧٤
١٢٦٠٣
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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٤صحافه طالبات (١صحف٠٤-٣٠١) الرزمة  

٢

٢
١
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٤

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

صحف٢١٦

علم٢٠٨

قرا١٥١
صحف٢١٨

الفقه

الخبر الصحفي

الإحصاء  التطبيقي

القرآن الكريم ٢
الاستخدامات  الصحفية للإنتر 

١٠٨٨٧

١٢٥٥١

١٢٥٦٠

١٢٧٥٤
١٥١٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٤صحافه طالبات (١صحف٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٢

٤

٢

١
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الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

علم٣٠٨

صحف٢٢٢

صحف٢٢٠

صحف٢٢١

الثقافة الإسلامية  

الرأي العام

الصحافة المتخصصة

النقد الإعلامي  

الصحافة الالكترونية 

١٠٥٩٣

١٢٤١٢

١٢٦٣٠

١٢٦٣٤

١٢٨٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
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٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٥صحافه طالبات (١صحف٠٥-٣٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

صحف٢٢٠

صحف٢٢٢

علم٣٠٨
صحف٢٢١

الثقافة الإسلامية  

النقد الإعلامي  

الصحافة المتخصصة

الرأي العام
الصحافة الالكترونية 

١٠٨٠٩

١٢٣٧٦

١٢٥٤٥

١٢٨٣٣
١٢٨٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٠٢٩

٣٨٢

٣٨٢

٣٨٢
٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٥صحافه طالبات (١صحف٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف٣٢٦

صحف٣٢٥

قرا٢٠١
صحف٢١٩

صحف٣٢٣

الحديث الصحفي

التقرير الصحفي

القرآن الكريم ٣
إدارة المؤسسات الصحفية

تصميم الصحف الإلكترونية 

١٢٤٣٨

١٢٤٥١

١٢٦٩٨
١٢٧٤٥

١٢٨٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٨١

٣٨١

٣٨١
٣٨١

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٦صحافه طالبات (١صحف٠٦-٣٠١) الرزمة  

٣

٣

١
٣

٤

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
صحف٣٢٣

صحف٣٢٦

صحف٢١٩

صحف٣٢٥

القرآن الكريم ٣
تصميم الصحف الإلكترونية 

الحديث الصحفي

إدارة المؤسسات الصحفية

التقرير الصحفي

١٢٤٤٩
١٢٥٠٠

١٢٦٧٧

١٢٧٤٥

١٢٧٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٨٢
٣٨٢

٣٨٢

٣٨١

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٦صحافه طالبات (١صحف٠٦-٣٠٢) الرزمة  

١
٤

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف٣٢٧

صحف٣٣١

صحف٣٢٤
صحف٣٢٨

ترخ١٠٢

التحقيق الصحفي

الأنظمة  الصحفية

الإخراج  الصحفي
الإنتاج  الصحفي

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٢٤٣١

١٢٥٢٣

١٢٥٦٤
١٢٦٣٥

١٢٧٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٨١

٣٨١

٣٨١
٣٨١

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٧ صحافه طالبات (١صحف٠٧-٣٠١) الرزمة  

٤

٣

٤
٤

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

صحف٣٢٤

صحف٣٢٧
صحف٣٣١

صحف٣٢٨

تاريخ المملكة العربية السعودية

الإخراج  الصحفي

التحقيق الصحفي
الأنظمة  الصحفية

الإنتاج  الصحفي

١٢٤٠٧

١٢٤٢١

١٢٤٢٥
١٢٧٢٠

١٢٨١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٨٢

٣٨٢

٣٨٢
٣٨٢

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٧ صحافه طالبات (١صحف٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٢

٤

٤
٣

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف٤٣٣
صحف٣٣٠

صحف٣٢٩

صحف٣٣٢

قرا٢٥١

الاتجاهات  المهنية الحديثة
التحرير الإلكتروني 

بحوث الصحافة

المقال الصحفي

القرآن الكريم ٤

١٢٤٣٧
١٢٦٦٥

١٢٦٧٤

١٢٦٩٢

١٢٨٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٨١
٣٨١

٣٨١

٣٨١

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٨ صحافه طالبات (١صحف٠٨-٣٠١) الرزمة  

٤
٤

٣

٤

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف٤٣٣
صحف٣٣٠

قرا٢٥١
صحف٣٣٢

صحف٣٢٩

الاتجاهات  المهنية الحديثة
التحرير الإلكتروني 

القرآن الكريم ٤
المقال الصحفي

بحوث الصحافة

١٢٤٠٥
١٢٦٨٧

١٢٧٣٤
١٢٧٥٢

١٢٨٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٣٨٢
٣٨٢

٣٨٠
٠٨٢

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٨ صحافة طالبات (١صحف٠٨-٣٠٢) الرزمة  

٤
٤

١
٤

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف٤٣٥

صحف٤٣٦

صحف٤٣٧

صحف٤٣٤

إدارة المحتوى الصحفي

الحملات  الصحفية

الصحافة الدولية

الصحافة الاستقصائية 

١٢٤٠٢

١٢٤٢٧

١٢٧٤١

١٢٨٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٨١

٣٨١

٣٨١

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٩ صحافة طالبات (١صحف٠٩-٣٠١) الرزمة  

٤

٤

٤

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف٤٣٥

صحف٤٣٦

صحف٤٣٤

صحف٤٣٧

إدارة المحتوى الصحفي

الحملات  الصحفية

الصحافة الاستقصائية 

الصحافة الدولية

١٢٤٤٦

١٢٤٨٢

١٢٦٨٣

١٢٨١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٨٢

٣٨٠

٣٨٢

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٩ صحافة طالبات (١صحف٠٩-٣٠٢) الرزمة  

٤

٤

٤

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف٤٣٩
صحف٤٣٨

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٤٣٢
١٢٦٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨١
٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م١٠ صحافة طالبات (١صحف١٠-٣٠١) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف٤٣٨
صحف٤٣٩

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

١٢٥٩١
١٢٧٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٢
٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م١٠ صحافة طالبات (١صحف١٠-٣٠٢) الرزمة  

٦
١٠

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف٤٣٨
صحف٤٣٩

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

١٢٧٢٣
١٢٨٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٣
٣٨٣

رمز الشعبة
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م١٠ صحافة طالبات (١صحف١٠-٣٠٣) الرزمة  

٦
١٠

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف٤٣٨
صحف٤٣٩

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

١٢٥٠٨
١٢٨٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٤
٣٨٤

رمز الشعبة
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م١٠ صحافة طالبات (١صحف١٠-٣٠٤) الرزمة  

٦
١٠

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣

دار٣٤٤
صمم٤٣٩

دار٣٤٤
صحف٢١٩

علق٣٢٣

سوق٢١٧
سوق٢٢١

صحف٢١٦

سوق٣٢٤

سوق٣٢٣

سوق٢٢٢

سوق٣٢٦

سوق٣٢٧

سوق٢١٩

سوق٣٢٥

سوق٤٣٤

سوق٣٢٩
سوق٣٢٨
سوق٣٢٨

سوق٤٣٤

سوق٤٣٠

التوحيد

مبادئ التسويق
الدراسة التحضيرية للمشروع

مبادئ التسويق
إدارة المؤسسات الصحفية

العلاقات  العامة التسويقية

برامج تنشيط المبيعات
تصميم الإعلان   المطبوع وتحريره

الخبر الصحفي

الاتصال  التسويقي المتكامل

تصميم الإعلان   المرئي وتحريره

سلوك المستهلك

تخطيط الحملات  الإعلانية  

إدارة وكالات  الإعلان  

تخطيط وسائل الإعلان  

البيع الشخصي

التسويق الدولي

بحوث الإعلان   والتسويق
تصميم الإعلان   الالكتروني 
تصميم الإعلان   الالكتروني 

التسويق الدولي

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي

١٢٤٥٤

١٢٥٠٥
١٢٧٣٣

١٢٨١٦
٢٧٢٧٥

٢٨٤٨٨

٢٨٥٠١
٢٨٥٠٢

٢٨٥٠٣

٢٨٥٠٤

٢٨٥٠٥

٢٨٥٠٦

٢٨٥٠٧

٢٨٥٠٨

٢٨٥٠٩

٢٨٥١٠

٢٨٥١١

٢٨٥١٢
٢٨٥١٣
٢٨٥١٤
٢٨٥١٥

٢٨٥١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

١٣

١٤

١٥

١٦

١٧

١٨
١٩
٢٠
٢١

٢٢

٣٨٣

٤٣٧
٣٨١

٤٣٦
٣٨٢

٣٨٧

٣٨٦
٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٦

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧
٣٨٧
٣٨٨
٣٨٨

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

مقررات جديدة إعلام  طالبات (١علم- جديد) الرزمة  

٢

٣
٣

٣
٣

٣

٢
٣

٤

٣

٣

٢

٤

٣

٢

٣

٤

٤
٤
٤
٤

٤

الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٠
سوق٤٣٥

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي
القياس التسويقي

٢٨٥١٦
٢٨٥١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٢٢
٢٣

٣٨٧
٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

مقررات جديدة إعلام  طالبات (١علم- جديد) الرزمة  

٤
٣

الوحدات

٧٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١٠٤

علم١٠٢

ذاع١١٢

ذاع١١١
قرا١٠١

علم١٠١

النحو

مدخل إلى الاتصال 

مصادر المعلومات الإذاعية 

المدخل إلى الإذاعة  والتلفزيون
القرآن الكريم ١

الإعلام   السعودي

١٢٤٤٢

١٢٤٦٢

١٢٤٦٣

١٢٤٨١
١٢٤٨٦
١٢٨٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧
٣٨٧
٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م١ اذاعة طالبات (١ذاع٠١-٣٠٧) الرزمة  

٢

٣

٣

٢
١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ذاع١١٢

ذاع١١١

نحو١٠٤

قرا١٠١
علم١٠١
علم١٠٢

مصادر المعلومات الإذاعية 

المدخل إلى الإذاعة  والتلفزيون

النحو

القرآن الكريم ١
الإعلام   السعودي

مدخل إلى الاتصال 

١٢٥٢٠

١٢٦٣٣

١٢٦٤١

١٢٧٨٩
٢١٤٢٠
٢١٤٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٣٨٩

٣٨٩

٣٨٩

٣٨٩
٣٨٩
٣٨٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م١ اذاعة طالبات (١ذاع٠١-٣٠٩) الرزمة  

٣

٢

٢

١
٢
٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم١٠٣

عقد١٣٣

نحو١٥٩

علم١٠٤

ذاع١١٤

ترخ١٠١

مهارات التحرير الإعلامي  

التوحيد

النحو

فلسفة الإعلام  

الإنتاج  الاذاعي  والتلفزيوني

السيرة النبوية

١٢٤٤٨

١٢٤٩٠

١٢٥٨٧

١٢٧٥١

١٢٨١٣

١٢٨٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٨٠

٠٨٠

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م٢ اذاعة طالبات (١ذاع٠٢-٣٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣

نحو١٥٩

ذاع١١٤

ترخ١٠١

علم١٠٣
علم١٠٤

التوحيد

النحو

الإنتاج  الاذاعي  والتلفزيوني

السيرة النبوية

مهارات التحرير الإعلامي  
فلسفة الإعلام  

١٢٣٧٩

١٢٤٠٠

١٢٦٥٩

١٢٨١١

٢١٤٢٩
٢١٤٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٨٧

٣٨٨

٣٨٨

٣٨٨

٣٨٨
٣٨٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م٢ اذاعة طالبات (١ذاع٠٢-٣٠٨) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم٢٠٦

ذاع٢١٥

قرا١٥١
ذاع٢١٧

ذاع١١٣

علم٢٠٥

نظريات الاتصال 

إعداد البرامج وتقديمها

القرآن الكريم ٢
كتابة النص الإذاعي  والتلفزيوني

برامج تصميم حاسوبية ١

منهج البحث الإعلامي  

١٢٤٦٧

١٢٥٧٨

١٢٥٨٤
١٢٦٢٧

١٢٦٥٥

١٢٨١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠
٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م٣  اذاعة طالبات (١ذاع٠٣-٣٠٠) الرزمة  

٢

٣

١
٤

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ذاع٢١٧

ذاع٢١٥

قرا١٥١
ذاع١١٣

علم٢٠٥

علم٢٠٦

كتابة النص الإذاعي  والتلفزيوني

إعداد البرامج وتقديمها

القرآن الكريم ٢
برامج تصميم حاسوبية ١

منهج البحث الإعلامي  

نظريات الاتصال 

١٢٣٨٦

١٢٤٠٣

١٢٤٥٢
١٢٤٩٧

٢١٤٣٢

٢١٤٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٨٩

٣٨٩

٣٨٩
٣٨٨

٣٨٩

٣٨٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م٣  اذاعة طالبات (١ذاع٠٣-٣٠٩) الرزمة  

٤

٣

١
٣

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

ذاع٢١٨
ذاع٢١٦

علم٢٠٨
ذاع٢١٩

الفقه

الفنون الإخبارية  في الإذا 
برامج التصميم الحاسوبية ٢

الإحصاء  التطبيقي
التصوير والإضاءة 

١٠٥٠٠

١٢٤١٧
١٢٤٨٤

١٢٦٨٥
١٢٧٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٠٠٤

٣٨٠
٣٨٠

٣٨٠
٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م٤ اذاعة طالبات (١ذاع٠٤-٣٠٠) الرزمة  

٢

٤
٣

٢
٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

علم٢٠٨
ذاع٢١٨
ذاع٢١٦

ذاع٢١٩

الفقه

الإحصاء  التطبيقي
الفنون الإخبارية  في الإذا 

برامج التصميم الحاسوبية ٢

التصوير والإضاءة 

١٠٧٢٩

١٢٤١٩
١٢٤٧٢
١٢٧٠٨

١٢٧٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٠١٧

٣٨٨
٣٨٨
٣٨٩

٣٨٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م٤ اذاعة طالبات (١ذاع٠٤-٣٠٨) الرزمة  

٢

٢
٤
٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ذاع٢٢٠

ذاع٢٢١

علم٣٠٨
ذاع٢٢٢

الثقافة الإسلامية  

كتابة النص السينمائي

الاستخدامات  الإذاعيةوالتلفز 

الرأي العام
المونتاج الإذاعي  والتلفزيوني

١٠٩٠٠

١٢٥٣٩

١٢٦٩٤

١٢٧٤٩
١٢٧٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٠٠٤

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠
٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م٥ اذاعة طالبات (١ذاع٠٥-٣٠٠) الرزمة  

٢

٣

٢

٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ذاع٢٢٢

ذاع٢٢٠

ذاع٢٢١

علم٣٠٨

الثقافة الإسلامية  

المونتاج الإذاعي  والتلفزيوني

كتابة النص السينمائي

الاستخدامات  الإذاعيةوالتلفز 

الرأي العام

١٠٧١٣

١٢٤٣٤

١٢٤٩١

١٢٥٤٩

٢١٤٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٤٣

٣٨٨

٣٨٨

٣٨٨

٣٨٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م٥ اذاعة طالبات (١ذاع٠٥-٣٠٨) الرزمة  

٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ذاع٣٢٥

ذاع٣٢٤

سوق٢٢٧
قرا٢٠١
ذاع٣٢٣

فن الإلقاء 

الإنتاج  السينمائي

تصميم الاعلان   المسموع
القرآن الكريم ٣

البرامج المتخصصة

١٢٤٢٩

١٢٥٣٣

١٢٥٥٥
١٢٦٤٥
١٢٧٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠
٣٨٠
٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الخميس 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م٦ اذاعه طالبات (١ذاع٠٦-٣٠٠) الرزمة  

٣

٣

٤
١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

ذاع٣٢٦
ذاع٣٣٠

ذاع٣٢٧

صمم٢٢٣

تاريخ المملكة العربية السعودية

نقد البرامج الإذاعية 
الأنظمة  والأخلاقيات  

الإخراج  التلفزيوني

تصميم المواقع الإلكترونية 

١٢٤٦٠

١٢٤٨٣
١٢٥١٢

١٢٦٦٧

١٢٦٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٠٨

٣٨٠
٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م٧ اذاعه طالبات (١ذاع٠٧-٣٠٠) الرزمة  

٢

٢
٢

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
ذاع٣٢٨
ذاع٣٢٩

ذاع٤٣١

ذاع٤٣٣

القرآن الكريم ٤
بحوث الإذاعة  والتلفزيون
الإذاعات  والقنوات الدولية

البرامح الاستقصائية 

الدراما التلفزيونية

١٥١٥٩
١٥١٦١
١٥١٦٣

١٥١٧١

١٥١٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٣٨٩
٣٨٩
٣٨٩

٣٨٩

٣٨٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

م٨ اذاعه طالبات (١ذاع٠٨-٣٠٩) الرزمة  

١
٤
٤

٤

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣

دار٣٤٤
صمم٤٣٩

دار٣٤٤
صحف٢١٩

علق٣٢٣

سوق٢١٧
سوق٢٢١

صحف٢١٦

سوق٣٢٤

سوق٣٢٣

سوق٢٢٢

سوق٣٢٦

سوق٣٢٧

سوق٢١٩

سوق٣٢٥

سوق٤٣٤

سوق٣٢٩
سوق٣٢٨
سوق٣٢٨

سوق٤٣٤

سوق٤٣٠

التوحيد

مبادئ التسويق
الدراسة التحضيرية للمشروع

مبادئ التسويق
إدارة المؤسسات الصحفية

العلاقات  العامة التسويقية

برامج تنشيط المبيعات
تصميم الإعلان   المطبوع وتحريره

الخبر الصحفي

الاتصال  التسويقي المتكامل

تصميم الإعلان   المرئي وتحريره

سلوك المستهلك

تخطيط الحملات  الإعلانية  

إدارة وكالات  الإعلان  

تخطيط وسائل الإعلان  

البيع الشخصي

التسويق الدولي

بحوث الإعلان   والتسويق
تصميم الإعلان   الالكتروني 
تصميم الإعلان   الالكتروني 

التسويق الدولي

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي

١٢٤٥٤

١٢٥٠٥
١٢٧٣٣

١٢٨١٦
٢٧٢٧٥

٢٨٤٨٨

٢٨٥٠١
٢٨٥٠٢

٢٨٥٠٣

٢٨٥٠٤

٢٨٥٠٥

٢٨٥٠٦

٢٨٥٠٧

٢٨٥٠٨

٢٨٥٠٩

٢٨٥١٠

٢٨٥١١

٢٨٥١٢
٢٨٥١٣
٢٨٥١٤
٢٨٥١٥

٢٨٥١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

١٣

١٤

١٥

١٦

١٧

١٨
١٩
٢٠
٢١

٢٢

٣٨٣

٤٣٧
٣٨١

٤٣٦
٣٨٢

٣٨٧

٣٨٦
٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٦

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧
٣٨٧
٣٨٨
٣٨٨

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

مقررات جديدة إعلام  طالبات (١علم- جديد) الرزمة  

٢

٣
٣

٣
٣

٣

٢
٣

٤

٣

٣

٢

٤

٣

٢

٣

٤

٤
٤
٤
٤

٤

الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٠
سوق٤٣٥

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي
القياس التسويقي

٢٨٥١٦
٢٨٥١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٢٢
٢٣

٣٨٧
٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

الإذاعة  والتلفزيون والفيلم القسم  
التخصص :الإذاعة  والتلفزيون والفيلم

مقررات جديدة إعلام  طالبات (١علم- جديد) الرزمة  

٤
٣

الوحدات

٧٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
نحو١٠٤

علق١١٢

عقد١٣٣

علم١٠٢

علم١٠١

القرآن الكريم ١
النحو

مدخل للعلاقات  العامة

التوحيد

مدخل إلى الاتصال 

الإعلام   السعودي

١٢٥٩٠
١٢٦١٣

١٢٦٧٣

١٢٧٠٦

١٢٧٦٩

١٢٧٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٣٨٣
٣٨١

٣٨٣

٣٨٨

٣٨٣

٣٨٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

الرزمة   م١ - علاقات  طالبات (١علق٠١-٣٠٣)

١
٢

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم١٠١
علق١١٢

علم١٠٢

قرا١٠١
نحو١٠٤

عقد١٣٣

الإعلام   السعودي
مدخل للعلاقات  العامة

مدخل إلى الاتصال 

القرآن الكريم ١
النحو

التوحيد

١٢٣٩٩
١٢٥١٧

١٢٥٥٧

١٢٦٠٠
١٢٧٤٧

١٢٧٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٣٨٤
٣٨٤

٣٨٤

٣٨٤
٣٨٤

٣٨٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

الرزمة   م١ - علاقات  طالبات (١علق٠١-٣٠٤)

٢
٣

٣

١
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

علق١١١

علق١١٥

علم١٠٣
نحو١٥٩

علم١٠٤

السيرة النبوية

برامج التصميم الحاسوبية ١

العلاقات  العامة ووسائل الإعلام  

مهارات التحرير الإعلامي  
النحو

فلسفة الإعلام  

١٢٣٨٩

١٢٤٦٦

١٢٥٢٩

١٢٦١٨
١٢٦٦٠

١٢٨٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٣٨٣

٣٨٣

٣٨٣

٣٨٣
٣٨٣

٣٨٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٢-علاقات  طالبات (١علق٠٢-٣٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق١١١

علم١٠٣
ترخ١٠١

نحو١٥٩

علق١١٥
علم١٠٤

برامج التصميم الحاسوبية ١

مهارات التحرير الإعلامي  
السيرة النبوية

النحو

العلاقات  العامة ووسائل الإعلام  
فلسفة الإعلام  

١٢٤٤٠

١٢٤٤٤
١٢٤٩٢

١٢٨١٢

١٢٨٥٣
١٢٨٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٣٨٢

٣٨٤
٣٨٤

٣٨٤

٣٨٤
٣٨٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٢- علاقات  طالبات (١علق٠٢-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢
٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم٢٠٥
قرا١٥١

علق١١٤

علم٢٠٦

سوق١١١
علق١١٣

منهج البحث الإعلامي  
القرآن الكريم ٢

الاتصال  التنظيمي في العلاقات 

نظريات الاتصال 

مدخل إلى الاتصال  التسويقي
برامج التصميم الحاسوبية ٢

١٢٥٦٣
١٢٥٨٠
١٢٨١٥

١٢٨٢٩

١٢٨٤٥
١٢٨٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٣٨٣
٣٨٣
٣٨٣

٣٨٣

٣٨٣
٣٨٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٣-علاقات  طالبات (١علق٠٣-٣٠٣) الرزمة  

٢
١
٣

٢

٢
٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق١١٣

علق١١٤

سوق١١١

علم٢٠٦

قرا١٥١
علم٢٠٥

برامج التصميم الحاسوبية ٢

الاتصال  التنظيمي في العلاقات 

مدخل إلى الاتصال  التسويقي

نظريات الاتصال 

القرآن الكريم ٢
منهج البحث الإعلامي  

١٢٤٣٦

١٢٤٧٠

١٢٦٠٩

١٢٦٥٧

١٢٦٧٠
١٢٧٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٨٤

٣٨٤

٣٨٤

٣٨٤

٣٨٤
٣٨٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٣-علاقات  طالبات (١علق٠٣-٣٠٤) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

علم٢٠٨
صحف٢١٦

علق٢١٧

علق٢١٦

الفقه

الإحصاء  التطبيقي
الخبر الصحفي

التخطيط للعلاقات  العامة

إدارة العلاقات  العامة

١٠٧٢٢

١٢٤٩٨
١٢٥٥٣
١٢٥٥٩

١٢٧٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٠٠٢

٣٨٣
٣٨٣
٣٨٣

٣٨٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٤- علاقات  طالبات (١علق٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢

٢
٤
٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

علق٢١٧

علم٢٠٨
علق٢١٦

صحف٢١٦

الفقه

التخطيط للعلاقات  العامة

الإحصاء  التطبيقي
إدارة العلاقات  العامة

الخبر الصحفي

١٠٥٦٢

١٢٥٢١

١٢٦٦٨
١٢٦٧٨

١٢٧٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٠١٤

٣٨٤

٣٨٢
٣٨٤

٣٨٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٤- علاقات  طالبات (١علق٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٢

٣

٢
٣

٤

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

علم٣٠٨
علق٢٢٠

علق٢١٨

علق٢١٩

الثقافة الإسلامية  

الرأي العام
تطبيقات العلاقات  العامة

إدارة المواقع الالكترونية 

إدارة علاقات  العملاء 

١٠٨٢٣

١٢٣٩٠
١٢٣٩١

١٢٤٧٧

١٢٧٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٠٥٢

٠٨٢
٣٨٢

٣٨٢

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٥ - علاقات  طالبات (١علق٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢
٣

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

علم٣٠٨

علق٢٢٠

علق٢١٩

علق٢١٨

الثقافة الإسلامية  

الرأي العام

تطبيقات العلاقات  العامة

إدارة علاقات  العملاء 

إدارة المواقع الالكترونية 

١٠٧٨٢

١٢٥٠٢

١٢٦٤٤

١٢٦٩٧

١٢٧٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٤٧

٣٨٣

٣٨٣

٣٨٣

٣٨٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٥ - علاقات  طالبات (١علق٠٥-٣٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٣٢٣

صحف٣٢٥

علق٣٢٤

قرا٢٠١
علق٣٢٢

العلاقات  العامة التسويقية

التقرير الصحفي

الكتابة للعلاقات  العامة

القرآن الكريم ٣
أخلاقيات  العلاقات  العامة

١٢٦٥٢

١٢٧٤٦

١٢٧٧٠

١٢٧٩٥
١٢٨٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٨٢

٣٨٣

٣٨٣

٠٨٢
٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٦-علاقات  طالبات (١علق٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

١
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
علق٣٢٤

صحف٣٢٥

علق٣٢٢
علق٣٢٣

القرآن الكريم ٣
الكتابة للعلاقات  العامة

التقرير الصحفي

أخلاقيات  العلاقات  العامة
العلاقات  العامة التسويقية

١٢٤٢٦
١٢٤٦٥

١٢٥٩٣

١٢٦٤٦
١٢٦٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٣٨٣
٠٨٣

٠٨٣

٣٨٣
٣٨٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٦-علاقات  طالبات (١علق٠٦-٣٠٣) الرزمة  

١
٣

٣

٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٣٢٢
علق٣٢٤

صحف٣٢٥

علق٣٢٣

أخلاقيات  العلاقات  العامة
الكتابة للعلاقات  العامة

التقرير الصحفي

العلاقات  العامة التسويقية

٢٨٢٩٨
٢٨٢٩٩

٢٨٣٠٠

٢٨٤٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٣٨٥
٣٨٥

٣٨٥

٣٨٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٦-علاقات  طالبات (١علق٠٦-٣٠٥) الرزمة  

٢
٣

٣

٣

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صحف٣٣٢
علق٣٢٧
ترخ١٠٢

علق٢٢١

علق٣٢٥

المقال الصحفي
الحملات  الإعلامية  

تاريخ المملكة العربية السعودية

نظريات العلاقات  العامة

بحوث العلاقات  العامة

١٢٤٥٣
١٢٤٧٨
١٢٤٨٥

١٢٨٢٦

١٢٨٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٣٨٢
٣٨٢
٧٥E

٣٨٢

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٧ - علاقات  طالبات (١علق٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٤
٤
٢

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٣٢٧
علق٢٢١

ترخ١٠٢

صحف٣٣٢
علق٣٢٥

الحملات  الإعلامية  
نظريات العلاقات  العامة

تاريخ المملكة العربية السعودية

المقال الصحفي
بحوث العلاقات  العامة

١٢٥٨٨
١٢٦٧٢

١٢٦٧٦

١٢٧١٦
١٢٧٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٣٨٣
٣٨٣

٣٨٣

٣٨٣
٣٨٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٧ - علاقات  طالبات (١علق٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٤
٣

٢

٤
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٣٢٥

علق٣٢٧
صحف٣٣٢

علق٢٢١

بحوث العلاقات  العامة

الحملات  الإعلامية  
المقال الصحفي

نظريات العلاقات  العامة

٢٨٣٠٢

٢٨٣٠٣
٢٨٣٠٤
٢٨٣٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٣٨٥

٣٨٥
٣٨٥
٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٧ - علاقات  طالبات (١علق٠٧-٣٠٥) الرزمة  

٣

٤
٤
٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٤٣١

علق٣٢٨

علق٣٢٦

علق٣٢٩

قرا٢٥١

الصورة الذهنية في العلاقات 

إنتاج المواد المطبوعة للعلاقات 

العلاقات  العامة الدولية

إنتاج مواد الإذاعة  والتليفز

القرآن الكريم ٤

١٢٤٢٤

١٢٤٦١

١٢٥٠٦

١٢٦٠١

١٢٧٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٣

٣٨٣

٣٨٣

٣٨٣

٣٨٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٨ - علاقات  طالبات (١علق٠٨-٣٠٣) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٣٢٦

علق٣٢٨

علق٣٢٩

علق٤٣١

قرا٢٥١

العلاقات  العامة الدولية

إنتاج المواد المطبوعة للعلاقات 

إنتاج مواد الإذاعة  والتليفز

الصورة الذهنية في العلاقات 

القرآن الكريم ٤

١٢٤٣٠

١٢٥١٤

١٢٦٥٨

١٢٧٧٤

١٢٨٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٤

٠٨٣

٠٨٣

٣٨٤

٣٨٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٨ -علاقات  طالبات (١علق٠٨-٣٠٤) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٣٢٦

علق٣٢٨

علق٣٢٩

علق٤٣١

العلاقات  العامة الدولية

إنتاج المواد المطبوعة للعلاقات 

إنتاج مواد الإذاعة  والتليفز

الصورة الذهنية في العلاقات 

٢٨٣٠٦

٢٨٣٠٧

٢٨٣٠٨

٢٨٣٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٨ - علاقات  طالبات (١علق٠٨-٣٠٥) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٣٢٦

علق٣٢٨

علق٣٢٩

علق٤٣١

العلاقات  العامة الدولية

إنتاج المواد المطبوعة للعلاقات 

إنتاج مواد الإذاعة  والتليفز

الصورة الذهنية في العلاقات 

٢٨٤٩٥

٢٨٤٩٦

٢٨٤٩٧

٢٨٤٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٨٦

٣٨٦

٣٨٦

٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٨ - علاقات  طالبات (١علق٠٨-٣٠٦) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣١
علق٤٣٣
علق٤٣٠

علق٤٣٢

علق٤٣٤

إدارة العلامة  التجارية
المتحدث الرسمي

تنظيم وإدارة فعاليات العلاقا 

العلاقات  العامة وإدارة الأز 

حالات  دراسية في العلاقا 

١٢٣٨٠
١٢٤٦٨
١٢٥٠٣

١٢٥٩٢

١٢٦٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٣٨٣
٣٨٣
٣٨٣

٣٨٣

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٩- علاقات  طالبات (١علق٠٩-٣٠٣) الرزمة  

٣
٢

٥

٣

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٤٣٠

سوق٤٣١

علق٤٣٤

علق٤٣٣

علق٤٣٢

تنظيم وإدارة فعاليات العلاقا 

إدارة العلامة  التجارية

حالات  دراسية في العلاقا 

المتحدث الرسمي

العلاقات  العامة وإدارة الأز 

١٢٥٤٢

١٢٧٥٩

١٢٨٠٣

١٢٨٠٨

١٢٨٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٤

٣٨٤

٣٨٤

٠٨٢

٣٨٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٩- علاقات  طالبات (١علق٠٩-٣٠٤) الرزمة  

٥

٣

٤

٢

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٤٣٠

علق٤٣٢

علق٤٣٣

علق٤٣٤
سوق٤٣١

تنظيم وإدارة فعاليات العلاقا 

العلاقات  العامة وإدارة الأز 

المتحدث الرسمي

حالات  دراسية في العلاقا 
إدارة العلامة  التجارية

٢٨٣١٠

٢٨٣١١

٢٨٣١٢

٢٨٣١٣
٢٨٣٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥
٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م٩- علاقات  طالبات (١علق٠٩-٣٠٥) الرزمة  

٥

٣

٢

٤
٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٤٣٦
علق٤٣٥

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٣٩٥
١٢٤١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٠
٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م ١٠- علاقات  طالبات (١علق١٠-٣٠٠) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٤٣٥
علق٤٣٦

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

١٢٤٤٧
١٢٦٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨١
٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م ١٠- علاقات  طالبات (١علق١٠-٣٠١) الرزمة  

٦
١٠

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٤٣٦
علق٤٣٥

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٥٦٩
١٢٦٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٠٨١
٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م ١٠- علاقات  طالبات (١علق١٠-٣٠٢) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٤٣٦
علق٤٣٥

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٦٤٠
١٢٨٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٣
٣٨٣

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م ١٠- علاقات  طالبات (١علق١٠-٣٠٣) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٤٣٦
علق٤٣٥

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٤٣٣
١٢٨٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٤
٣٨٤

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م ١٠- علاقات  طالبات (١علق١٠-٣٠٤) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٤٣٦
علق٤٣٥

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٥٨٩
١٢٨٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٥
٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م ١٠- علاقات  طالبات (١علق١٠-٣٠٥) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٤٣٦
علق٤٣٥

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٦٩٦
١٢٧٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٦
٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م ١٠- علاقات  طالبات (١علق١٠-٣٠٦) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٤٣٦
علق٤٣٥

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٦٤٢
١٢٦٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٧
٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

م ١٠- علاقات  طالبات (١علق١٠-٣٠٧) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣

دار٣٤٤
صمم٤٣٩

دار٣٤٤
صحف٢١٩

علق٣٢٣

سوق٢١٧
سوق٢٢١

صحف٢١٦

سوق٣٢٤

سوق٣٢٣

سوق٢٢٢

سوق٣٢٦

سوق٣٢٧

سوق٢١٩

سوق٣٢٥

سوق٤٣٤

سوق٣٢٩
سوق٣٢٨
سوق٣٢٨

سوق٤٣٤

سوق٤٣٠

التوحيد

مبادئ التسويق
الدراسة التحضيرية للمشروع

مبادئ التسويق
إدارة المؤسسات الصحفية

العلاقات  العامة التسويقية

برامج تنشيط المبيعات
تصميم الإعلان   المطبوع وتحريره

الخبر الصحفي

الاتصال  التسويقي المتكامل

تصميم الإعلان   المرئي وتحريره

سلوك المستهلك

تخطيط الحملات  الإعلانية  

إدارة وكالات  الإعلان  

تخطيط وسائل الإعلان  

البيع الشخصي

التسويق الدولي

بحوث الإعلان   والتسويق
تصميم الإعلان   الالكتروني 
تصميم الإعلان   الالكتروني 

التسويق الدولي

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي

١٢٤٥٤

١٢٥٠٥
١٢٧٣٣

١٢٨١٦
٢٧٢٧٥

٢٨٤٨٨

٢٨٥٠١
٢٨٥٠٢

٢٨٥٠٣

٢٨٥٠٤

٢٨٥٠٥

٢٨٥٠٦

٢٨٥٠٧

٢٨٥٠٨

٢٨٥٠٩

٢٨٥١٠

٢٨٥١١

٢٨٥١٢
٢٨٥١٣
٢٨٥١٤
٢٨٥١٥

٢٨٥١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

١٣

١٤

١٥

١٦

١٧

١٨
١٩
٢٠
٢١

٢٢

٣٨٣

٤٣٧
٣٨١

٤٣٦
٣٨٢

٣٨٧

٣٨٦
٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٦

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧
٣٨٧
٣٨٨
٣٨٨

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

مقررات جديدة إعلام  طالبات (١علم- جديد) الرزمة  

٢

٣
٣

٣
٣

٣

٢
٣

٤

٣

٣

٢

٤

٣

٢

٣

٤

٤
٤
٤
٤

٤

الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٠
سوق٤٣٥

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي
القياس التسويقي

٢٨٥١٦
٢٨٥١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٢٢
٢٣

٣٨٧
٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

العلاقات  العامة القسم  
التخصص :العلاقات  العامة

مقررات جديدة إعلام  طالبات (١علم- جديد) الرزمة  

٤
٣

الوحدات

٧٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق١١١
قرا١٠١

علم١٠١
عقد١٣٣

نحو١٠٤

علم١٠٢

مدخل إلى الاتصال  التسويقي
القرآن الكريم ١

الإعلام   السعودي
التوحيد

النحو

مدخل إلى الاتصال 

١٢٤٤٥
١٢٤٧٤
١٢٥٤١
١٢٦٠٢

١٢٦٣٧

١٢٧٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٣٨٥
٣٨٥
٣٨٥
٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م١اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠١-٣٠٥) الرزمة  

٢
١
٢
٢

٢

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم١٠١

قرا١٠١
سوق١١١

نحو١٠٤

عقد١٣٣

علم١٠٢

الإعلام   السعودي

القرآن الكريم ١
مدخل إلى الاتصال  التسويقي

النحو

التوحيد

مدخل إلى الاتصال 

١٢٤٣٥

١٢٤٧١
١٢٥١٣

١٢٦١٦

١٢٨١٧

١٢٨٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٣٨٠

٣٨٦
٣٨٦

٣٨٦

٣٨٦

٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م١اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠١-٣٠٦) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

دار٢٥٣

ترخ١٠١

علم١٠٣
سوق١١٣

علم١٠٤
نحو١٥٩

مبادئ الإدارة 

السيرة النبوية

مهارات التحرير الإعلامي  
أسس الإعلان   واقتصادياته

فلسفة الإعلام  
النحو

١٢٤١١

١٢٤٩٥

١٢٥٢٨
١٢٥٥٢

١٢٥٧٧
١٢٦٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٣٨١

٣٨٦

٣٨٦
٣٨٦

٣٨٦
٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٢اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٢-٣٠٦) الرزمة  

٣

٢

٢
٣

٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق١١٣

علم١٠٣
نحو١٥٩

دار٢٥٣

ترخ١٠١

علم١٠٤

أسس الإعلان   واقتصادياته

مهارات التحرير الإعلامي  
النحو

مبادئ الإدارة 

السيرة النبوية

فلسفة الإعلام  

١٢٦٦٢

١٢٧٠٤
١٢٧٣٢

١٢٨٣٥

١٢٨٤٢

١٢٨٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٣٨٥

٣٨٥
٣٨٥

٣٨٧

٣٨٥

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٢اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٢-٣٠٧) الرزمة  

٣

٢
٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق١١٢

سوق٢١٦

دار٣٤٤

علم٢٠٥
علم٢٠٦

برامج التصميم الحاسوبية ١

قوانين الإعلان   وأخلاقياته 

مبادئ التسويق

منهج البحث الإعلامي  
نظريات الاتصال 

١٢٤٩٤

١٢٥٢٥

١٢٥٢٦

١٢٥٤٠
١٢٧٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٨٦

٣٨٥

٣٨٦

٣٨٥
٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٣اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٣-٣٠٥ الرزمة  

٣

٢

٣

٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم٢٠٦
علم٢٠٥

سوق١١٢

سوق٢١٦
دار٣٤٤

نظريات الاتصال 
منهج البحث الإعلامي  

برامج التصميم الحاسوبية ١

قوانين الإعلان   وأخلاقياته 
مبادئ التسويق

١٢٣٩٣
١٢٥٧٣
١٢٦١٥

١٢٦١٩
١٢٦٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٣٨٦
٣٨٦
٠٨٦

٣٨٦
٤٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٣اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٣-٣٠٦ الرزمة  

٢
٢
٣

٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٩الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

سوق٢١٥

علم٢٠٨
سوق٢١٧
سوق٢١٤
قرا١٥١

الفقه

برامج التصميم الحاسوبية ٢

الإحصاء  التطبيقي
برامج تنشيط المبيعات

إدارة الإعلان   والتسويق
القرآن الكريم ٢

١٠٧١١

١٢٣٩٤

١٢٤٥٦
١٢٥٥٨
١٢٦٩١
١٢٨٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٠٤٧

٣٨٥

٣٨٥
٣٨٥
٣٨٥
٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٤اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٤-٣٠٥ الرزمة  

٢

٣

٢
٢
٢
١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٠الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

سوق٢١٨
سوق٢٢١

سوق٢٢٠
علم٣٠٨

سوق٢١٩

الثقافة الإسلامية  

تحرير الإعلان  
تصميم الإعلان   المطبوع وتحريره

التسويق الالكتروني 
الرأي العام

تخطيط وسائل الإعلان  

١٠٥٥٧

١٢٤١٨
١٢٥٦٨

١٢٦١٧
١٢٦٢٦
١٢٦٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٠٠١

٣٨٥
٣٨٥

٣٨٥
٣٨٥
٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٥اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٥-٣٠٥ الرزمة  

٢

٢
٣

٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

سوق٢١٨

سوق٢١٩
سوق٢٢٠

علم٣٠٨
سوق٢٢١

الثقافة الإسلامية  

تحرير الإعلان  

تخطيط وسائل الإعلان  
التسويق الالكتروني 

الرأي العام
تصميم الإعلان   المطبوع وتحريره

١٠٤٧٧

١٢٣٧٨

١٢٦٠٦
١٢٦٤٧

١٢٧٣٠
١٢٧٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٠٠٧

٣٨٦

٣٨٦
٣٨٦

٣٨٦
٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٥اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٥-٣٠٦ الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٢
٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٢٢٢
قرا٢٠١

صحف٢١٦
سوق٣٢٤

سوق٣٢٣

سلوك المستهلك
القرآن الكريم ٣
الخبر الصحفي

الاتصال  التسويقي المتكامل

تصميم الإعلان   المرئي وتحريره

١٢٣٩٢
١٢٦٣٢
١٢٦٤٨
١٢٦٧٥

١٢٧٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٣٨٥
٣٨٥
٣٨٥
٣٨٥

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٦ اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٦-٣٠ الرزمة  

٢
١
٤
٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٢٢٢
سوق٣٢٤

صحف٢١٦

قرا٢٠١
سوق٣٢٣

سلوك المستهلك
الاتصال  التسويقي المتكامل

الخبر الصحفي

القرآن الكريم ٣
تصميم الإعلان   المرئي وتحريره

١٢٥٤٨
١٢٦٣٨

١٢٦٧١

١٢٦٨٠
١٢٧٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٣٨٦
٣٨٦

٣٨٦

٣٨٦
٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٦اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٦-٣٠٦ الرزمة  

٢
٣

٤

١
٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٢١٩

سوق٣٢٥

سوق٣٢٦

سوق٣٢٧

ترخ١٠٢

إدارة علاقات  العملاء 

البيع الشخصي

تخطيط الحملات  الإعلانية  

إدارة وكالات  الإعلان  

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٢٣٩٧

١٢٦٢٩

١٢٧٣٨

١٢٧٧٣

١٢٧٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٧اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٧-٣٠٥) الرزمة  

٣

٣

٤

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٣٢٦
علق٢١٩

سوق٣٢٥

ترخ١٠٢

سوق٣٢٧

تخطيط الحملات  الإعلانية  
إدارة علاقات  العملاء 

البيع الشخصي

تاريخ المملكة العربية السعودية

إدارة وكالات  الإعلان  

١٢٣٨٧
١٢٤٣٩

١٢٥١٦

١٢٥٥٠

١٢٧٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٨٦
٣٨٦

٠٨٧

٣٨٦

٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٧اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٧-٣٠٦) الرزمة  

٤
٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٣٢٨

سوق٤٣٤
سوق٣٢٩
قرا٢٥١
علق٣٢٣

تصميم الإعلان   الالكتروني 

التسويق الدولي
بحوث الإعلان   والتسويق

القرآن الكريم ٤
العلاقات  العامة التسويقية

١٢٤٢٢

١٢٦٦٤
١٢٦٨٨
١٢٦٩٥
١٢٨٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٣٨٥

٣٨٥
٣٨٥
٣٨٥
٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٨اتصال اتصال طالبات (١سوق٠٨-٣٠٥) الرزمة  

٤

٤
٤
١
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٣٢٩

علق٣٢٣

قرا٢٥١
سوق٤٣٤
سوق٣٢٨

بحوث الإعلان   والتسويق

العلاقات  العامة التسويقية

القرآن الكريم ٤
التسويق الدولي

تصميم الإعلان   الالكتروني 

١٢٥٤٤

١٢٧٩٩

١٢٨٠٥
١٢٨٣٧
١٢٨٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٣٨٦

٣٨٦

٣٨٦
٣٨٦
٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٨اتصال اتصال طالبات (١سوق٠٨-٣٠٦) الرزمة  

٤

٣

١
٤
٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٥

سوق٤٣٣
سوق٤٣١

سوق٤٣٠
سوق٤٣٢

القياس التسويقي

حالات  دراسية
إدارة العلامة  التجارية

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي
التسويق الاجتماعي 

١٢٣٧٧

١٢٥٣٤
١٢٧٠٣

١٢٧٢٨
١٢٧٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٣٨٥

٣٨٥
٣٨٥

٣٨٥
٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٩اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٩-٣٠٥) الرزمة  

٣

٤
٣

٤
٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٩الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٥

سوق٤٣٢

سوق٤٣٠

سوق٤٣١

سوق٤٣٣

القياس التسويقي

التسويق الاجتماعي 

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي

إدارة العلامة  التجارية

حالات  دراسية

١٢٥٠٤

١٢٥٥٦

١٢٦٦٩

١٢٨٠٢

١٢٨١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٦

٣٨٦

٣٨٦

٣٨٦

٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م٩اتصال تسويقي طالبات (١سوق٠٩-٣٠٦) الرزمة  

٣

٣

٤

٣

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٠الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٧
سوق٤٣٦

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٥٩٩
١٢٧٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨١
٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م١٠اتصال تسويقي طالبات (١سوق١٠-٣٠١) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٦
سوق٤٣٧

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

١٢٦٢٥
١٢٧٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٢
٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م١٠اتصال تسويقي طالبات (١سوق١٠-٣٠٢) الرزمة  

٦
١٠

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٧
سوق٤٣٦

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٧٢٥
١٢٧٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٣
٣٨٣

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م١٠اتصال تسويقي طالبات (١سوق١٠-٣٠٣) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٦
سوق٤٣٧

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

١٢٥٤٦
١٢٨٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٤
٣٨٤

رمز الشعبة
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م١٠اتصال تسويقي طالبات (١سوق١٠-٣٠٤) الرزمة  

٦
١٠

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٦
سوق٤٣٧

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

١٢٥٩٤
١٢٨٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٥
٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

م١٠اتصال تسويقي طالبات (١سوق١٠-٣٠٥) الرزمة  

٦
١٠

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣

دار٣٤٤
صمم٤٣٩

دار٣٤٤
صحف٢١٩

علق٣٢٣

سوق٢١٧
سوق٢٢١

صحف٢١٦

سوق٣٢٤

سوق٣٢٣

سوق٢٢٢

سوق٣٢٦

سوق٣٢٧

سوق٢١٩

سوق٣٢٥

سوق٤٣٤

سوق٣٢٩
سوق٣٢٨
سوق٣٢٨

سوق٤٣٤

سوق٤٣٠

التوحيد

مبادئ التسويق
الدراسة التحضيرية للمشروع

مبادئ التسويق
إدارة المؤسسات الصحفية

العلاقات  العامة التسويقية

برامج تنشيط المبيعات
تصميم الإعلان   المطبوع وتحريره

الخبر الصحفي

الاتصال  التسويقي المتكامل

تصميم الإعلان   المرئي وتحريره

سلوك المستهلك

تخطيط الحملات  الإعلانية  

إدارة وكالات  الإعلان  

تخطيط وسائل الإعلان  

البيع الشخصي

التسويق الدولي

بحوث الإعلان   والتسويق
تصميم الإعلان   الالكتروني 
تصميم الإعلان   الالكتروني 

التسويق الدولي

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي

١٢٤٥٤

١٢٥٠٥
١٢٧٣٣

١٢٨١٦
٢٧٢٧٥

٢٨٤٨٨

٢٨٥٠١
٢٨٥٠٢

٢٨٥٠٣

٢٨٥٠٤

٢٨٥٠٥

٢٨٥٠٦

٢٨٥٠٧

٢٨٥٠٨

٢٨٥٠٩

٢٨٥١٠

٢٨٥١١

٢٨٥١٢
٢٨٥١٣
٢٨٥١٤
٢٨٥١٥

٢٨٥١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

١٣

١٤

١٥

١٦

١٧

١٨
١٩
٢٠
٢١

٢٢

٣٨٣

٤٣٧
٣٨١

٤٣٦
٣٨٢

٣٨٧

٣٨٦
٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٦

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧
٣٨٧
٣٨٨
٣٨٨

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

مقررات جديدة إعلام  طالبات (١علم- جديد) الرزمة  

٢

٣
٣

٣
٣

٣

٢
٣

٤

٣

٣

٢

٤

٣

٢

٣

٤

٤
٤
٤
٤

٤

الوحدات



الشعب الدراسية

٩٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٠
سوق٤٣٥

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي
القياس التسويقي

٢٨٥١٦
٢٨٥١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٢٢
٢٣

٣٨٧
٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

الإعلان   والاتصال  التسويقي القسم  
التخصص :الإعلان   والاتصال  التسويقي

مقررات جديدة إعلام  طالبات (١علم- جديد) الرزمة  

٤
٣

الوحدات

٧٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم١١١

نحو١٠٤

عقد١٣٣

علم١٠٢

قرا١٠١
علم١٠١

مدخل للتصميم الجرافيكي

النحو

التوحيد

مدخل إلى الاتصال 

القرآن الكريم ١
الإعلام   السعودي

١٢٤١٦

١٢٤٧٦

١٢٥٣١

١٢٦٢٣

١٢٦٥١
١٢٦٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٨

٣٨٠
٣٨٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١٨١٠--١٩٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠١-٣٠٠) الرزمة  

٣

٢

٢

٣

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم١١١

نحو١٠٤

عقد١٣٣

علم١٠٢

قرا١٠١
علم١٠١

مدخل للتصميم الجرافيكي

النحو

التوحيد

مدخل إلى الاتصال 

القرآن الكريم ١
الإعلام   السعودي

١٢٤٠١

١٢٤٧٦

١٢٥٣١

١٢٦٢٣

١٢٦٥١
١٢٦٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٨١

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٨

٣٨٠
٣٨٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١٨١٠--١٩٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠١-٣٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٣

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٩الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم١١٥

ترخ١٠١

نحو١٥٩

علم١٠٣
صمم١١٣

علم١٠٤

برامج التصميم الحاسوبية ١

السيرة النبوية

النحو

مهارات التحرير الإعلامي  
مدخل للفوتغرافيا الرقمية

فلسفة الإعلام  

١٢٦٢٤

١٥٣٣٦

١٥٣٣٨

١٥٣٤٠
١٦٢٧٦

٢١٣٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٠٨٨

٠٨٨

٠٨٨

٠٨٨
٠٨٨

٠٨٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٢ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٢-٠٨٨) الرزمة  

٣

٢

٢

٢
٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٠الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم١١٥

ترخ١٠١

نحو١٥٩

علم١٠٣
صمم١١٣

علم١٠٤

برامج التصميم الحاسوبية ١

السيرة النبوية

النحو

مهارات التحرير الإعلامي  
مدخل للفوتغرافيا الرقمية

فلسفة الإعلام  

١٢٧٦٦

١٥٣٣٦

١٥٣٣٨

١٥٣٤٠
١٨٠٥٠

٢١٣٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٣٨٨

٠٨٨

٠٨٨

٠٨٨
٣٨١

٠٨٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٢ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٢-٣٠٠) الرزمة  

٣

٢

٢

٢
٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٢١٩

علم٢٠٦

علم٢٠٥

صمم١١٢

صمم١١٦

برامج التصميم الحاسوبية ٢

نظريات الاتصال 

منهج البحث الإعلامي  

مدخل للوسائط المتعددة

اساسيات الصورة الرقمية

١٢٣٨١

١٢٦٢٢

١٢٦٢٨

١٨٠٥٤

١٨٠٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٧

٠٨١

٠٨١

٠٨٧

٠٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٣ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٣-٠٨٧) الرزمة  

٣

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم٢٠٦

علم٢٠٥

صمم٢١٩

صمم١١٢

صمم١١٦

نظريات الاتصال 

منهج البحث الإعلامي  

برامج التصميم الحاسوبية ٢

مدخل للوسائط المتعددة

اساسيات الصورة الرقمية

١٢٦٢٢

١٢٦٢٨

١٢٧٨٨

١٨٠٥١

١٨٠٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٨١

٠٨١

٣٨

٣٨٠

٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٣ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٣-٣٠٠) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

صمم٢١٧

قرا١٥١
علم٢٠٨

صمم٢٢٤

صمم١١٤

الفقه

اساسيات التصميم المرئي

القرآن الكريم ٢
الإحصاء  التطبيقي

معايير الوسائط المتعددة

الواجهات الرسومية

١٠٧١١

١٢٨٠٦

١٨٠٦٧
١٨٠٦٩

١٨٠٧٥

١٨٠٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٠٤٧

٣٨٠

٠٨١
٠٨٠

٠٨١

٠٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٤ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٤-٠٨١) الرزمة  

٢

٣

١
٢

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

صمم٢١٧

قرا١٥١
علم٢٠٨

صمم٢٢٤

صمم١١٤

الفقه

اساسيات التصميم المرئي

القرآن الكريم ٢
الإحصاء  التطبيقي

معايير الوسائط المتعددة

الواجهات الرسومية

١٠٧١١

١٢٥٨٢

١٨٠٦٧
١٨٠٦٩

١٨٠٧٨

١٨٠٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٠٤٧

٠٨٢

٠٨١
٠٨٠

٠٨٢

٠٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٤ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٤-٠٨٢) الرزمة  

٢

٣

١
٢

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

علم٣٠٨

صمم٢٢٠

صمم٢١٨

صمم٢٢٣

الثقافة الإسلامية  

الرأي العام

تصميم الوسائط التعليمية

التحريك الجرافيكي ١

تصميم المواقع الإلكترونية 

١٠٦٣٥

١٢٤٥٨

١٢٥٣٥

١٢٧٥٨

١٨١٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٣

٠٨١

٣٨٠

٣٨٥

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٥ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٥-٣٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

صمم٢٢٠

علم٣٠٨

صمم٢١٨

صمم٢٢٣

الثقافة الإسلامية  

تصميم الوسائط التعليمية

الرأي العام

التحريك الجرافيكي ١

تصميم المواقع الإلكترونية 

١٠٦٣٥

١٢٣٩٨

١٢٤٥٨

١٢٥٢٧

١٨١٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٣

٣٨٧

٠٨١

٣٨٧

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٥ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٥-٣٠٧) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٣٢٧

صمم٣٢٦

قرا٢٠١
صمم٢٢٥
صمم٢٢١
صمم٢٢٢

التحريك الجرافيكي ٢

مدخل لفن الطباعة

القرآن الكريم ٣
اساسيات تقنية الصوت

التصوير الرقمي المتقدم
التصميم الرسومي

١٢٥٦٧

١٢٧٦٧

١٢٧٧٦
١٨١٤١

١٨١٤٦
١٨١٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٣٨٥

٣٨٠

٠٨١
٣٨٥
٣٨٥
٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٦ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٦-٣٠٥) الرزمة  

٣

٣

١
٢
٢
٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٣٢٧

صمم٣٢٦

قرا٢٠١
صمم٢٢٥
صمم٢٢١
صمم٢٢٢

التحريك الجرافيكي ٢

مدخل لفن الطباعة

القرآن الكريم ٣
اساسيات تقنية الصوت

التصوير الرقمي المتقدم
التصميم الرسومي

١٢٤٤١

١٢٤٥٥

١٢٧٧٦
١٨١٥١
١٨١٥٣
١٨١٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٣٨٧

٣٨٧

٠٨١
٣٨٧
٣٨٧
٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٦ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٦-٣٠٧) الرزمة  

٣

٣

١
٢
٢
٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٩الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٣٢٨

ترخ١٠٢

صمم٣٣٢

صمم٣٣١

صمم٣٣٤

اساسيات الفيديو للمواقع

تاريخ المملكة العربية السعودية

التصميم الرسومي متقدم

التصميم الرقمي الطباعي

تصميم وبناء النماذج

١٢٥٧٢

١٢٧٥٠

١٨١٧٩

١٨١٩١

١٨١٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٥

٣٨٧

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٧ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٧-٣٠٥) الرزمة  

٣

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٠الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

صمم٣٢٨

صمم٣٣٢

صمم٣٣١

صمم٣٣٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

اساسيات الفيديو للمواقع

التصميم الرسومي متقدم

التصميم الرقمي الطباعي

تصميم وبناء النماذج

١٢٧٥٠

١٨١٩٥

١٨١٩٩

١٨٢٠٣

١٨٢٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٩

٣٨٧

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٧ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٧-٣٠٧) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١١الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٤٣٨

صمم٤٣٦

صمم٤٣٥

قرا٢٥١
صمم٣٣٣

تصميم وبناء النماذج (متقدم)

التصميم الرقمي الطباعي متقدم

التصور السريع للتصميم

القرآن الكريم ٤
تصميم المواقع الالكترونية 

١٢٤٠٨

١٢٧١٥

١٢٧١٨

١٢٧٢٩
١٨٢١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٨١

٣٨١

٣٨١

٣٨٧
٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٨ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٨-٣٠١) الرزمة  

٤

٣

٣

١
٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٢الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
صمم٤٣٥

صمم٣٣٣

صمم٤٣٨

صمم٤٣٦

القرآن الكريم ٤
التصور السريع للتصميم

تصميم المواقع الالكترونية 

تصميم وبناء النماذج (متقدم)

التصميم الرقمي الطباعي متقدم

١٢٧٢٩
١٨٢٢٢

١٨٢٢٤

١٨٢٢٥

١٨٢٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٨٧
٣٨٢

٣٨٢

٣٨٢

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٨ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٨-٣٠٢) الرزمة  

١
٣

٣

٤

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٣الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٢١٨

صمم٤٣٩

صمم٣٣٠

صمم٤٣٧

صمم٣٢٩

إدارة المواقع الالكترونية 

الدراسة التحضيرية للمشروع

التصميم الإعلامي   التفاعلي

التغليف الطباعي

تصميم سيرة الاعمال 

١٢٤٢٣

١٢٤٨٩

١٢٧٤٨

١٢٧٧٧

١٢٨٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٧

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٩ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٩-٣٠٠) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٤الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٢١٨

صمم٤٣٧

صمم٣٣٠

صمم٣٢٩

صمم٤٣٩

إدارة المواقع الالكترونية 

التغليف الطباعي

التصميم الإعلامي   التفاعلي

تصميم سيرة الاعمال 

الدراسة التحضيرية للمشروع

١٢٤٢٣

١٨٢٣٨

١٨٢٣٩

١٨٢٤١

١٨٢٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٧

٣٨١

٣٨١

٣٨١

٠٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٩تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٩-٣٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٥الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٤٤٠
صمم٤٤١

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

١٢٤٧٥
١٢٨٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٠
٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١٠ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم١٠-٣٠٠) الرزمة  

٦
١٠

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٦الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٤٤١
صمم٤٤٠

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٣٨٥
١٢٥٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨١
٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١٠ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم١٠-٣٠١) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٧الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣

دار٣٤٤
صمم٤٣٩

دار٣٤٤
صحف٢١٩

علق٣٢٣

سوق٢١٧
سوق٢٢١

صحف٢١٦

سوق٣٢٤

سوق٣٢٣

سوق٢٢٢

سوق٣٢٦

سوق٣٢٧

سوق٢١٩

سوق٣٢٥

سوق٤٣٤

سوق٣٢٩
سوق٣٢٨
سوق٣٢٨

سوق٤٣٤

سوق٤٣٠

التوحيد

مبادئ التسويق
الدراسة التحضيرية للمشروع

مبادئ التسويق
إدارة المؤسسات الصحفية

العلاقات  العامة التسويقية

برامج تنشيط المبيعات
تصميم الإعلان   المطبوع وتحريره

الخبر الصحفي

الاتصال  التسويقي المتكامل

تصميم الإعلان   المرئي وتحريره

سلوك المستهلك

تخطيط الحملات  الإعلانية  

إدارة وكالات  الإعلان  

تخطيط وسائل الإعلان  

البيع الشخصي

التسويق الدولي

بحوث الإعلان   والتسويق
تصميم الإعلان   الالكتروني 
تصميم الإعلان   الالكتروني 

التسويق الدولي

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي

١٢٤٥٤

١٢٥٠٥
١٢٧٣٣

١٢٨١٦
٢٧٢٧٥

٢٨٤٨٨

٢٨٥٠١
٢٨٥٠٢

٢٨٥٠٣

٢٨٥٠٤

٢٨٥٠٥

٢٨٥٠٦

٢٨٥٠٧

٢٨٥٠٨

٢٨٥٠٩

٢٨٥١٠

٢٨٥١١

٢٨٥١٢
٢٨٥١٣
٢٨٥١٤
٢٨٥١٥

٢٨٥١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

١٣

١٤

١٥

١٦

١٧

١٨
١٩
٢٠
٢١

٢٢

٣٨٣

٤٣٧
٣٨١

٤٣٦
٣٨٢

٣٨٧

٣٨٦
٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٦

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧
٣٨٧
٣٨٨
٣٨٨

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

مقررات جديدة إعلام  طالبات (١علم- جديد) الرزمة  

٢

٣
٣

٣
٣

٣

٢
٣

٤

٣

٣

٢

٤

٣

٢

٣

٤

٤
٤
٤
٤

٤

الوحدات



الشعب الدراسية

١١٨الصفحة : SWRBLSC١١٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سوق٤٣٠
سوق٤٣٥

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي
القياس التسويقي

٢٨٥١٦
٢٨٥١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٢٢
٢٣

٣٨٧
٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

مقررات جديدة إعلام  طالبات (١علم- جديد) الرزمة  

٤
٣

الوحدات

٧٣ مجموع الوحدات


